
 

 
 

DECRETO Nº 9194/2022 
 
 

Altera o Decreto nº 9097/2022, “Nomeia os 
membros do Conselho Municipal de Defesa dos 
Direitos da Pessoa Deficiência De Itajubá – 
COMDDPED/Itajubá e dá outras 
providências”. 

 
 

 
CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, Prefeito do Município de Itajubá, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o 
disposto no art. 14 da Lei nº 3395 de 16 de dezembro de 2020, 
 
CONSIDERANDO o Ofício OF/GP/Nº 144-22 da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil – 
Subseção Itajubá, com a indicação de um suplente para compor o Conselho Municipal de Defesa dos 
Direitos da Pessoa com Deficiência – COMDDPED;  
 
 
DECRETA: 

Art. 1º. Fica alterada a alínea d, do Inciso II, do Artigo 1º, do Decreto nº 9097/2022, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º . (...) 
 
II – Conselheiros da Área não Governamental 
 
d) Ordem dos Advogados do Brasil – OAB 
 
Titular – Lúcia Aparecida de Faria Stivanin 
Suplente – Edilene Rita de Souza Silva 
 
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Itajubá (MG), 11 de maio de 2022, 203º anos da fundação e 173º da elevação a Município. 
 

 
 

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA 
Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
 
ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Governo 


		2022-05-11T17:38:32-0300
	CHRISTIAN GONCALVES TIBURZIO E SILVA:04188006692


		2022-05-11T17:42:14-0300
	ISRAEL GUSTAVO GUIMARAES DOS SANTOS:04081067600




